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Özet
Bu çalışmada, iç mekân aydınlatmasında renk seçiminin aydınlatma ekonomisine ve aydınlatma ergonomisine
katkısından bahsedilmiştir. Çalışma için örnek bir ortam seçilmiş ve tüm fiziksel ortam koşulları aynı kalmak
şartıyla sadece ortamın duvar rengi değiştirilmiştir. Duvar kirli beyaz ve pembe olarak boyanmış ve bu iki renk
için ayrı ayrı ortam içerisinde yerden 90 cm sabit yükseklikte birçok noktada aydınlık düzeyi ölçümleri
yapılmıştır. Ölçülen bu değerler bir kâğıt üzerine matris şeklinde kaydedilmiştir. Daha sonra, bu iki renk için
kaydedilen bu değerler MATLAB ortamında üç boyutlu olarak modellenip karşılaştırılmıştır. Böylece bir
aydınlatma sisteminin tasarımı aşamasında seçilen mekân renginin aydınlatma elemanlarının gereksinim duyduğu
enerji talebindeki azalmaları da beraberinde getirdiği gözlemlenmiştir. Sonuç olarak bu çalışmada, iç mekân rengi
ve aydınlık düzeyi dağılımı ilişkisi, yapılan ölçümlerle sayısal olarak karşılaştırılmış ve renk seçiminin hem
ekonomiklik hem de kullanım açısından aydınlatma sistemlerine olumlu katkıda bulunduğu sonucuna
ulaşılmıştır.
Anahtar Kelimeler: İç Mekân Aydınlatması, Mekân Rengi, Aydınlatma Ekonomisi, Ergonomi.

Effect of Lighting Economy and Visuality to Color Section in İndoor
Lighting

Abstract
In this study, the effect of color choice for interior lighting on lighting economy and visual quality is explained.
For the study, a sample environment was selected and only the wall color of the environment was changed on
condition that all the physical environment conditions would remain the same. The wall was painted in broken
white and pink colors and for these two colors; lighting level measurements were made at many points, in height
of 90 cm from the ground, separately in the environment. These measured values were recorded on a paper in a
matrix form. Then, the values recorded for these two colors were modeled as three-dimensional in MATLAB
medium and then they were compared. In this way, it was observed that the color of place selected in designing
phase of a lighting system brought along decreases in energy demand required by lighting elements.
Consequently, interior color and lighting level distribution relation was compared numerically with the
measurements realized in this study and it was concluded that color choice had positive contribution to lighting
systems in terms of both economy and usage.

Keywords : Indoor Lighting, Indoor color, Lighting economy, Ergonomics
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1. GİRİŞ

Günümüzde teknolojik faaliyetlerin temel girdisi olan elektrik enerjisinin kullanım alanının artması
elektrik enerjisine olan talebi de arttırmaktadır. En büyük yerleşim biriminden en küçük yerleşim
birimlerine kadar uzanan elektrik dağıtım şebekelerinin tüketiciye sağladığı kullanım kolaylığı, elektrik
enerjisi tüketiminin toplam enerji tüketimi içindeki payını da arttırmıştır. Türkiye’de tüketilen toplam
elektrik enerjisinin yaklaşık %20'si aydınlatma amaçlı kullanılan elamanlara aittir.

Elektrik enerjisinin üretim ve kullanım maliyeti yüksek olması nedeniyle verimli kullanılması
gerekmektedir [1].  Kullanmakta olduğumuz enerji kaynaklarının hızlı ve bilinçsiz bir şekilde tüketilmesi
insanoğlunu yeni alternatif enerji kaynakları bulmaya itmiştir. Aynı zamanda mevcut enerji
potansiyellerini de en ekonomik bir şekilde kullanmak amacıyla bir takım enerji tasarrufu yöntemleri
geliştirmeye sevk etmiştir. Bu amaçla özellikle son zamanlarda gerek Türkiye’de gerekse uluslararası
düzeyde alternatif enerji kaynakları ile ilgili birçok araştırma yapılmıştır. [2-3-4].

Yapılan bu araştırmaların birçoğu elektrik enerjisinin optimal kullanılmasına yönelik, aydınlatma
sistemlerinde enerji tasarrufu ile ilgilidir. Enerji tasarrufu için akıllı aydınlatma sistemleri [5], bürolarda,
ofislerde enerji kontrol sistemleri [6], havalandırma ve aydınlatma sistemlerinde enerji tasarrufuna
yönelik etkin bina tasarımı  [7] ve binalarda enerji kontrolü sağlamak amacıyla akıllı kontrol sistemlerinin
kullanımı  [8-9] gibi çalışmalar enerji tasarrufuna yönelik yapılan çalışmalara örnek olarak gösterilebilir.
Aynı şekilde son zamanlarda aydınlatma sistemleri ve aydınlatma sistemlerinde enerji tasarrufuna yönelik
yapılmış birçok yerli [10-11] ve yabancı çalışma da mevcuttur [12-13-14].

Bu çalışmada farklı olarak aynı aydınlatma elemanlarını kullanmak şartıyla sadece mekân rengi
değiştirilip aydınlık düzeyi dağılımı irdelenmiştir. Böylece bir iç mekânda kurulum aşamasında bilinçli
renk seçimi ile daha ergonomik ve daha ekonomik bir aydınlatma sistemi tasarımı yapılmasının önemi
vurgulanmıştır.

2.1 AYDINLATMA SİSTEMLERİ

İnsan var olduğundan beri enerjiye ihtiyaç duymuştur. En ilkel enerji ihtiyaçlarından biri ısınmanın
yanında ışık olmuştur [15]. Işık insan yaşamının vazgeçilmez bir öğesi olduğu kadar, mekânların ve
cisimlerin niteliklerinin algılanmasını sağlaması açısından da yapı mekanizmasının ayrılmaz bir parçası
olarak kabul edilmektedir [16]. Günümüzde iç mekânların ihtiyaçları arasında aydınlatma önemli bir
unsurdur. Aydınlatma, en basit tanımıyla, bir işlevin görülebilmesi için gerekli aydınlık düzeyinin
sağlanmasıdır. Aydınlatma, Uluslararası Aydınlatma Komisyonu (CIE) tarafından “çevrenin ve nesnelerin
gereği gibi görülmesini sağlamak amacıyla ışık uygulamak” şeklinde tanımlanmıştır. Söz konusu nesne
ve çevre her aydınlatma uygulamasında amaca göre farklılıklar gösterir. Bu farklılıklar ‘Aydınlatma
Tekniği’ kavramının çıkmasına sebep olmuştur. Aydınlatma tekniği, bir yandan görsel algılamanın en iyi
koşullarda gerçekleşmesini sağlarken, öte yandan, bunun, ilk yapım giderleri ve kullanma harcamaları
bakımından en ekonomik çözümle elde edilmesini, insan doğasına uygunluğunu ve sonucunda estetik
değerler ve mimariye uyum bakımından da doyurucu olmasını sağlamak zorundadır [17].

Görüldüğü üzere aydınlatma tekniği, estetik, psikolojik ve ekonomik kazanımlar peşinde olan bir
kavramdır. Günümüzde aydınlatma; öncelikle kişilerin fizyolojik görme ihtiyacına cevap vermeyi amaç
edinmenin yanı sıra, görme konforunu, iş verimliliğini ve mimaride hacim ve yüzeylerin mimari



Şahin M., Oğuz Y., Büyüktümtürk F. Teknolojik Araştırmalar: MTED 2013 (10) 15-26

17

özelliklerini ön plana çıkarmayı amaç edinen bir konu haline gelmiştir. Uygulamada aydınlatmanın
nicelik ve nitelik olarak iki önemli boyutu vardır [18].

Aydınlığın niceliği sayısal değer olarak gerekli aydınlık düzeyinin saptanmasıdır. Bu saptamada yapılan
işin özelliği, çalışma süresi, işin hızı, çevre koşulları ve çalışan kişilerin yaşı gibi etkenler önem
taşımaktadır. Aydınlatmada önemli olan kullanılan hacimlerde yapılan işin amaçlarına uygun bir
aydınlatmayı sağlayacak düzeni oluşturmaktır. Burada ışığın rengi, doğrultusu, elde edilen aydınlıkta
oluşan gölgelerin yumuşaklığı ve sertliği gibi özellikler rol oynamaktadır. Renkli bir nesnenin doğru
algılanmasında ise ışık kaynağının renk özelliği büyük önem taşımaktadır [19].

Bugün gerek kişilerin özel isteklerine cevap vermek ve gerekse normal ve olağan üstü koşullar karşısında
bulunan toplumların çeşitli sorunlarını çözmek amacıyla iyi bir aydınlatma zorunluluk haline gelmiştir
[20].

Aksi halde, uygun olmayan aydınlatmada göz yorgunluğu ortaya çıkar ve çalışma alanlarında ciddi
yaralanmalara sebep olur. Bir iş ortamında yapılan çalışmada, her üç kişiden ikisinde iş yerindeki fiziksel
yorgunluğun zayıf aydınlatmadan dolayı oluştuğu belirlenmiştir  [21]

2.2 GÖRSEL İHTİYAÇLAR, RENK VE MEKÂNSAL ETKİSİ

İş verimliliğinin ve eylem performansının nicel ve nitel olarak artması için görsel konfor ihtiyaçlarının
optimum seviyede olması sağlanmalıdır. Gerekli görsel konfor koşullarının sağlanması için, aydınlatma
yoğunluğu, çevredeki yüzeyler, aydınlatma araçları, parıltı, çevredeki egemen olan renkler gibi görsel
çevre öğelerinin iyi irdelenmesi gerekmektedir.  Görsel konforu oluşturan temel öğeler şunlardır:

 Renk
 Doku
 Aydınlık düzeyi

Görsel konforu oluşturan bu temel unsurlar kullanıldıkları mekânda kullanıcıları hem fiziksel hem de
psikolojik olarak etkiler. Doğru kullanıldıklarında motivasyonu ve verimliliği olumlu etkiledikleri
düşünülmektedir [22].

Renk: Işığın değişik dalga boylarının gözün retinasına ulaşması ile oluşan algıya renk denir. Bu algılama,
ışığın maddeler üzerine çarpması ve kısmen soğurulup kısmen yansıması nedeniyle çeşitlilik gösterir ki
bunlar renk tonu veya renk olarak adlandırılır.

Doğada 3 ana renk vardır. Bunlar kırmızı, sarı ve mavi renktir.
Doğadaki diğer renkler bu üç ana rengin farklı karışım ve tonları ile elde edilir. Siyah ve beyaz rengin
oluşumu ise daha farklıdır. Tüm dalga boyları birden aynı anda gözümüze ulaşırsa bunu beyaz, hiç ışık
ulaşmazsa siyah olarak algılarız. Yani güneş ışınlarını yansıtmadan tamamen emen cisimler, gerçek
anlamda bir renk olmayan siyah olarak görülürler. Güneş ışınlarını tamamen yansıtan cisimlerin rengi ise
beyazdır [23].

Bu tanımlardan cisimlerin renklerine göre insan gözüne yansıyan ışık miktarının farklı olduğu
anlaşılmaktadır. Bu da yansıtma faktörü kavramını ortaya çıkarmaktadır. Yansıtma faktörü, yüzey üzerine
düşen ışığın yansıma oranını belirtilmektedir. Aşağıda tablo 1’de bazı malzeme ve renkleri yansıtma
katsayıları verilmiştir.
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Tablo-1. Bazı malzeme ve renklerin yansıtma katsayıları
DUVAR BOYALARI %

Koyu Kahverengi 0.10 – 0.20
Açık Sarı 0.60 – 0.70

Açık Yaşil 0.45 – 0.55
Kırmızı 0.30 – 0.50

Gök Mavisi 0.35 – 0.45
Beyaz 0.70 – 0.90

Kirli Beyaz 0.60 – 0.70
Pembe 0.45 – 0.55

Açık Gri 0.40 – 0.60
Kahverengi 0.20 – 0.30

MALZEME %
Meşe Açık Renk 0.25 – 0.35

Sunta Krem Rengi 0.50 – 0.60
Alçı Sıva 0.90

Eloksallı Alimınyum 0.85
Beton 0.10 – 0.50

Cam-Gümüş-Ayna 0.85 – 0.90
Granit 0.20 – 0.25

Beyaz Mermer 0.60 – 0.65

Işık kaynaklarının renk üzerindeki etkisine ise renksel geriverim endeksi (CRI) ile belirtilebilmektedir.
Renksel geriverim endeksi, ışık kaynağının objenin renklerini gerçeğe yakın olarak yansıtması olarak
tanımlanmaktadır. Işık kaynağının renksel geriverim endeksi Ra ile ifade edilir ve gün ışığı referans
alınmaktadır. Ra=100 olan ışık kaynağı, renkleri en iyi şekilde yansıtan kaynaklar olarak bilinmektedir.
Tablo 2’de renksel geriverim endeksine göre standartlaştırılmış kategorileri gösterilmiştir. Renksel geri
verimi en kötü ışık kaynakları, kimi flüoresan lambalar ve genelde boşalmalı lambaların ışıklarıdır.
Renksel geri verimi çok iyi olan ışıklar ise, akkor lambalar, halojen lambalar, ksenon lambaları ve kimi
özel flüoresan lambaların ışıklarıdır. Metal halide lamba ışıklarının renksel geri verim endeksi de oldukça
iyidir.

Tablo-2. Bazı aydınlatma elemanlarının renksel geriverim endeksleri [24]

Işık Kaynağı Renksel Geriverim İndeksi
Enkandesan Lambalar Çok iyi

Halojen Lambalar Çok iyi
Fluoresan Lambalar İyi

Metal Halide Lambalar Çok iyi
Y.B. Civa

Buharlı Lambalar Orta

Y.B. Sodyum
Buharlı Lambalar Kötü

A.B. Sodyum
Buharlı Lambalar Çok Kötü
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Mekânsal Etki: Bir mekânın gerçek boyutları sabit tutulduğu halde farklı renkler kullanılarak, farklı
boyutsal etkiler ortaya çıkarmak mümkündür. Renklerin açıklığı-koyuluğu, optik yanılmalar yaratarak
mekânın fiziksel karakterini değiştirme olanağı verebilir. Buna göre açık renkler, nesnelerin
olduklarından daha yakın ve büyük, mekânların ise büyük algılanmalarına, koyu renkler ise küçük
algılanmalarına neden olmaktadır. Rengin bu özelliklerinden faydalanılarak sıkıcı bir mekânı daha çekici
hale getirmek ya da çok büyük bir mekânı daha sevimli hale getirmek mümkün olabilir [25].

Koyu bir zemin üzerindeki açık bir renk, açık bir zemin üzerindeki koyu bir renge nazaran daha büyük ve
daha parlak gözükür. Örneğin; beyaz üstüne siyahla yazılmış bir yazı ile siyah üstüne beyazla yazılmış bir
yazı karşılaştırıldığında, siyah üstüne beyaz daha parlak ve iri gözükecektir. Geometrik olarak ta eşit
büyüklükteki iki daireden beyazı siyahından büyük görünür. Eşit genişlikteki iki düşey banttan (kırmızı-
beyaz-mavi) mavi, kırmızıdan daha geniş, beyaz ise maviden de daha geniş olarak algılanır [22].

Faulkner, ikinci dünya savaşı sırasında bir uçak fabrikasının bir duvarı tamamen cam olan çizim odasında
çalışan mimar arkadaşının başına gelen bir olaydan şöyle bahseder; “odadaki aydınlık düzeyi gündüz
vakti oldukça yeterliydi, ancak, günbatımından sonra oda öyle kasvetli oluyordu ki herkes durumdan
şikâyet eder olmuştu. Çözüm olarak cam duvar boyunca beyaz bir perde asıldığında, gerekli aydınlık
sağlanabilmiş oldu. Bundan önce odadaki yapay ışığın çoğu yansıtmak yerine camdan dışarı kaybolup
gidiyordu ve bununla beraber odanın kendisi yeterince aydınlanamıyordu’’. [26].

3. İÇ MEKÂN AYDINLATMA SİSTEMİNDE FARKLI RENKLERDE AYDINLIK DÜZEYİ

ÖLÇÜMLERİ

Aydınlatmada etkin enerji kullanımı lamba söndürülerek değil, gözün görme yeteneği ve görsel
konfordan taviz vermeden gerekli minimum düzeyde aydınlık şiddetlerinin yaratılmasıyla sağlanabileceği
herkes tarafından bilinmektedir. Böylece insanın göz, ruh,  fizik, estetik ve motivasyon birlikteliğini
sağlayarak verimli bir çalışma ortamı oluşturulmuş olacaktır. Bu bağlamda çalışmamızda aynı aydınlatma
elemanları ile nasıl daha fazla aydınlık düzeyi elde edilebileceği üzerinde durulmuştur.

Bu amaçla; şekil 1 de görüldüğü gibi eni: 3 metre, boyu: 3.5 metre ve yüksekliği: 2.6 metre olan bir
çalışma odası ölçüm yapmak üzere belirlenmiştir.

Şekil 1. Ölçümlerin yapıldığı ortamın genel görünümü
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Belirlenen iç mekânda, ölçümler iki farklı duvar renginde gerçekleştirilmiştir. İç mekân duvar rengi şekil
2’de görüldüğü gibi birinci durum için kirli beyaz. Zemin döşemesi ise açık ceviz rengindedir. İkinci
durum için ise iç mekân duvar rengi şekil 3’de görüldüğü gibi pembe olup, zemin döşemesi ise yine ceviz
rengindedir. Birinci duruma göre duvar rengi hariç tüm fiziksel koşullar aynı kalmıştır.

Şekil 2. Ölçümlerin yapıldığı ortamın
duvarlarının kirli beyaz boyanmış halinin genel

görünümü.

Şekil 3. Ölçümlerin yapıldığı ortamın
duvarlarının pembeye boyalı halinin genel

görünümü.

Aydınlatma elemanı olarak şekil 4’de görüldüğü gibi bir adet PHILIPS STD 100W E27 220V A55 CL
1CT enkandesan  (akkor flamanlı) ampul ve bir adet tijli porselen duy kullanılmıştır. Kullanılan ampulün
ışık akısı 1340 lümendir. Tij boyu ise 24 cm dir. Burada akkor Flamanlı ampul kullanılmasının sebebi
renksel geriverim endeksinin iyi olmasıdır.

Şekil 4. İç mekân aydınlatmasında kullanılan aydınlatma elemanı.
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Dışarıdan ışık girişini engellemek amacıyla ölçümler gece yapılmıştır. Ortam şekil 5’de görüldüğü gibi
30x35 cm karelere ayrılmış ve toplam 9x9=81 adet nokta elde edilmiştir. Aydınlık şiddeti değerleri
ölçümleri ise her iki durum için yerden 90 cm yükseklikte yani çalışma masası yüksekliğinde LUTRON
marka, kalibrasyon sertifikalı lüksmetre ile gerçekleştirilmiştir. Ölçümlerin yapıldığı lüksmetre düzeneği
şekil 6’de görülmektedir.

Şekil 5. Ölçümlerin yapıldığı ortamın 30x35 cm
karelere ayrılmış hali.

Şekil 6. Ölçümlerin yapıldığı lüksmetre düzeneği

İç mekân içerisinde elde edilin 81 adet noktada aydınlık düzeyi ölçümleri şekil-6’daki lüksmetre düzeneği
ile yapılmıştır. İlk olarak ölçümler kirli beyaz duvar renginde yapılmış ve 9x9 matris şeklinde tablo 3’te
görüldüğü gibi kaydedilmiştir.

Tablo 3. Duvar renginin kirli beyaz olduğu durumda mekân içerisindeki aydınlık düzeyi dağılımlarının
lüx olarak değerleri

P
E
N
C
E
R
E

51.3 54.6 65 69.1 73.3 71.1 64.5 57.8 47.7

52.2 61 71.2 80.1 88.7 85.3 76.6 66.7 56.8

57.5 64.4 78.6 92.3 104 98.5 84.8 70.4 61.5

61.1 73.7 92.5 112 121 114 99.1 81.6 69.2

63.5 74.8 91.4 109 127 118 103.2 83.7 70.3

61.8 72.3 86.9 107 118 114 98.1 80 68

60 68.5 80.1 96.2 105 102 87.2 73.8 64.5

55 63.5 74.1 84.4 90 87.7 78.9 69.6 61.5

47.2 54.7 63.2 71 75.8 74.9 70.1 63.3 57.3
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Aynı şekilde duvar rengi kirli beyazdan pembeye boyandıktan sonra tüm fiziksel şartlar sabit kalmak
şartıyla aynı ölçümler pembe mekânda da yapılmış ve 9x9 matris şeklinde tablo 4’de görüldüğü gibi
kaydedilmiştir.

Tablo 4. Duvar renginin pembe olduğu durumda mekân içerisindeki aydınlık düzeyi dağılımlarının lüx
değerleri.

P
E
N
C
E
R
E

37.5 44.4 50.4 55.3 55.9 56.2 50.2 45.6 37.3

40.7 47.9 58.5 65.1 70.8 68.1 61.9 52.9 41.8

43.9 55.2 67.6 78.2 84.7 81.6 68.1 58.1 45.5

46.9 59.5 75.8 89.1 99.1 93.3 77 63.6 48.9

49.6 61.4 77.4 95.1 104.4 98.5 78.6 64.2 51.7

48.2 59.2 74.8 90.5 94.1 92.4 74.9 61.9 50.3

45.1 55.1 68.8 78.9 81.7 81.4 68.4 59 47.6

41.2 49.9 59.4 68.6 68.6 67.9 60.8 51.7 42.6

36 41.8 51.1 58.3 58.3 57.7 53.3 46.1 36.4

4. AYDINLIK DÜZEYİ DAĞILIMI VE TARTIŞMA

Uygun bir aydınlatmanın faydalarından önce akla ilk gelen “doğru bir aydınlatma nasıl olmalıdır?”
sorusudur. Bu bağlamda çalışmada seçilen bir iç mekânın aydınlık şiddeti dağılımına mekân renginin
katkısı incelenmiştir. Bu doğrultuda iç mekân duvarları önce kirli beyaz ve sonrasında pembe olmak
üzere iki farklı renge boyanmış ve her bir renk için ayrı ayrı aydınlık şiddeti ölçümleri yapılmıştır. Şekil
7’de duvar rengi kirli beyaz iken ve Şekil 8’de duvar rengi pembe iken ölçülen bu aydınlık düzeyi
dağılımları iki ve üç boyutlu olarak MATLAB ortamında modellenmiştir.

Şekil 7 Kirli beyaz renkli mekân içerisinde aydınlık düzeyi dağılımlarının iki ve üç boyutlu grafikleri.
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Şekil 8 Pembe renk mekân içerisinde aydınlık düzeyi dağılımlarının iki ve üç boyutlu grafikleri.

Şekil 7’deki kirli beyaz duvar renkli ortam içerisindeki aydınlık dağılımı ile Şekil 7’deki pembe duvar
rengine boyanmış ortam içerisindeki aydınlık düzeyi dağılımı farkı ise duvar yansıtma katsayından
kaynaklanan ve kayıp olan aydınlık düzeyi değerlerini vermiştir ve bu fark aydınlık düzeyi değerleri 9x9
matris şeklinde tablo 5’te görülmektedir.

Tablo 5. Duvar yansıtma katsayından kaynaklanan ve kayıp olan aydınlık düzeyi değerlerinin mekân
içerisindeki dağılımlarının lüx değerleri.

P
E
N
C
E
R
E

13.8 10.2 14.6 14.1 17.4 14.9 14.3 12.2 10.4

11.5 13.1 12.7 15 17.9 17.2 14.7 13.8 15

13.6 9.2 11 15.1 19.3 16.9 16.7 12.3 16

14.2 14.2 16.7 22.9 21.9 20.7 22.1 18 20.2

13.9 13.4 14 13.9 22.6 19.5 24.6 19.5 18.6

13.6 13.1 12.1 16.5 23.9 21.6 23.2 18.1 17.7

14.9 13.4 11.3 17.3 23.3 20.6 18.8 14.8 16.9

13.8 13.6 14.7 15.8 21.4 19.8 18.1 17.9 18.9

11.2 12.9 12.1 12.7 17.5 17.2 16.8 17.2 20.9
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Bu fark lüx değerleri yine Matlab-Simulink programında 3 boyutlu olarak modellenip ortam içerisindeki
dağılımının iki ve üç boyutlu grafikleri aşağıda Şekil-8’de verilmiştir.

Şekil 9 İki farklı mekân rengine ait aydınlık düzeyi dağılımları farklar

5. SONUÇ

Bu çalışmada, iç mekân aydınlatma sistemleri tasarımı aşamasında mekân renginin öneminden ve bu
ortamlardaki aydınlık düzeyi dağılımlarına mekân renginin katkısından bahsedilmiştir. Bu doğrultuda
aynı iç mekânda kirli beyaz ve pembe olmak üzere iki faklı renk için aydınlık düzeyi ölçmeleri yapılmış
ve bu değerler şekil 7’de ve şekil 8’de görüldüğü gibi MATLAB ortamında iki ve üç boyutlu olarak
grafiklendirilmiştir. Bu oluşturulan grafikler karşılaştırılmış ve farkları alınarak şekil 9’daki iki ve üç
boyutlu grafikler elde edilmiş ve aydınlatma sistemlerinin tasarımları aşamasında, mekân renginin
önemine vurgu yapılmıştır. Yapılan sayısal ölçümlerde de görüldüğü gibi aynı aydınlatma elemanını
kullanarak sadece mekân rengini değiştirmek suretiyle ortam içersindeki aydınlık düzeyini değiştirmek
mümkündür. Tablo 3 ve tablo 4’de görüldüğü gibi bu olay sayısal olarak ispat edilmiştir.

Yamaner (2001)’in çalışmasında, bir mekânın gerçek boyutları sabit tutulduğu halde farklı renkler
kullanılarak, farklı boyutsal etkiler ortaya çıkarmanın mümkün olduğundan bahsetmiştir ve açık renklerin,
mekânların olduğundan büyük algılanmalarına, koyu renkler ise küçük algılanmalarına neden olduğunu
söylemiştir. Bu olayın ve Çubuk (2006)’nın çalışmasında bahsettiği koyu bir zemin üzerindeki açık bir
rengin, açık bir zemin üzerindeki koyu bir renge nazaran daha büyük ve daha parlak gözükmesinin sayısal
olarak ispatı ise tablo 3’teki kirli beyaz renkli odadaki  aydınlık düzeyi dağılımının, tablo 4’deki pembe
renkli odadaki aydınlık düzeyi dağılımından lüks olarak daha fazla olmasıdır. Yani açık renkli cisimler
ışığı daha çok yansıtmaktadır, dolayısıyla göz açık renk cismi daha büyük ve daha parlak algılamaktadır.

Ayrıca ölçümlerin yapıldığı ortamda aydınlatma elemanının tavanın tam ortasında olmasına rağmen tablo
3 ve tablo 4 incelendiğinde pencere kenarlarındaki aydınlık düzeyi dağılımlarının tam karşısındaki duvar
kenarındaki aydınlık düzeyi dağılımlarından daha düşük olduğu görülmektedir. Yani tablo 3 ve tablo
4’deki matris halindeki aydınlık düzeyi dağılımları incelendiğinde en sağ sütunun en sol sütundan daha
yüksek değerlerde olduğu görülmektedir. Bu, Faulkner’ın yukarıda bahsettiği bir duvarı tamamen cam
olan çizim odasında, günbatımından sonra ortamın kasvetli ve karanlık olmasının,  sayısal olarak
ispatıdır. Odadaki yapay ışığın bir kısmı camdan dışarı kaybolup gitmiştir.
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Sonuç olarak ölçüm yapılan mekânda pembe duvar rengi yerine kirli beyaz duvar rengi kullanımı,
aydınlık düzeyi dağılımında ortalama 16.25 Lüks’lük bir farkı beraberinde getirmiştir. Ayrıca daha açık
tonda renk kullanımı ferahlığın yanı sıra bir takım enerji tasarruflarını da beraberinde getirmiştir. Sonuç
olarak bir iç mekânda aydınlık şiddeti dağılımında ve dolayısıyla bina enerji tüketiminde mekân renginin
etkili olduğu sayısal olarak kanıtlanmıştır.
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